РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ, НИЖНЕДЕВИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕРШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

303852 Воронежская область

Нижнедевицкий район,

Телефон ( 847370) 79-3-45

с. Першино,  ул. Меркулова, 12  E – mail: persoch@rambler.ru

 с. Першино

ПРИКАЗ

№ 95                                                                                             30.08.2021

О витаминизации блюд

 На основании требования СанПиН 2.4.5.2409-08 об ежедневной витаминизации

третьих блюд

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение витаминизации блюд в МКОУ «Першинская СОШ» и

структурном подразделении «Першинский детский сад» вплоть до особого

распоряжения.

2. Назначить ответственной за проведение «С» витаминизации третьих блюд

повара школы Есаулову М.С.

3. «С» витаминизацию третьих блюд проводить согласно требованиям СанПиН

2.4.5.2409-08 «Об организации питания в образовательных учреждениях».

4. Дату, время витаминизации, количество порций, количество вводимого

препарата из расчета суточной дозы и числа детей, получающих питание, а также

сведения о количестве витаминов, поступающих в искусственно

витаминизированным блюдами, регистрировать в «Журнале витаминизации

третьих и сладких блюд» в соответствии с рекомендуемой формой (форма 4

приложения 10 СаНПиН 2.4.5.2409-08)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ответственного по

питанию в школе Тюхтину Т.М.

Директор школы               М.Н.Зайчикова